
13 de enero de 2025

 A. ASISTENTES:
LUIS HUILLCA BAYONA-  ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

 B. OBJETO:

 C. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:

TECNIMPORT S.A. PROMAK PERU S.A.C.

 NO CUMPLE
VER ANEXO N°1 NO CUMPLE

VER ANEXO N°2

DESCALIFICADO DESCALIFICADO

D.

Luis Huillca Bayona

ACTA DE REUNIÓN 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-38-2024-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE SOLVENTE DIELECTRICO Y DESENGRASANTE INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
POSTORES

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Dos cientos mil con 00/100 soles (S/. 200,000.00), por la venta de 
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 
18,000.00 (Dieciocho Mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
Desengrasantes o disolvente industrial mecánico o dieléctrico.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago12, correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones.

Órgano Encargado de las Contrataciones

VERIFICACION

ACUERDO:

*DESCALIFICAR LA OFERTA DE LOS POSTORES TECNIMPORT S.A. Y  PROMAK PERU S.A.C. AL NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION  ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO  N° CONTRATO / O/C / 
COMPROBANTE DE PAGO

FECHA DE CONFORMIDAD O 
EMISION DE COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO/COMPROBANTE 

DE PAGO

FECHA DE TIPO DE CAMBIO 
(FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO, 

DE EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA O DE 
CANCELACIÓN DEL COMPROBANTE DE 

PAGO)

TIPO DE CAMBIO

MONTO TOTAL 
ACREDITADO EN 

SOLES DOCUMENTACIÓN FOLIOS

1 MINERA LAS BAMBAS S.A. DESENGRASANTE DIELECT F001-0017534 29/11/2022 $2,726.74 26/01/2023 S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EL ESTADO DE CUENTA SEÑALA UN IMPORTE QUE NO ES CONGRUENTE 
(MONTO MAYOR DE LA FACTURA) AL IMPORTE DE LA FACTURA.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N° º 0334-2019-TCE-
S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS QUE LOS MONTOS DE LAS FACTURAS NO SEAN 
EXACTOS, SE DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL DOCUMENTO QUE LO SUSTENTE

14-16

2 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A. PROCYON PRESOLVO 50 TP F001-0018795 3/05/2023 $2,892.18 16/06/2023 3.645 S/ 10,542.00  CUMPLE

PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA. 17-19

3 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A.

PROCYON SOLVENTE DIELECTRICO, 
PRESOLVO 50-TP F001-0019461 13/07/2023 $3,823.20 23/08/2023 3.716 S/ 14,207.01  CUMPLE

PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA. 20-22

4 ANGLO AMERICAN 
QUELLAVECO S.A.

LSOLVENT; 4905; LPS LABS, 
DEGREASER, F104, 5 GL F001-0021172 26/01/2024 $8,703.07 26/03/2024 S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EL ESTADO DE CUENTA SEÑALA UN IMPORTE QUE NO ES CONGRUENTE 
(MONTO MAYOR DE LA FACTURA) AL IMPORTE DE LA FACTURA.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N° º 0334-2019-TCE-
S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS QUE LOS MONTOS DE LAS FACTURAS NO SEAN 
EXACTOS, SE DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL DOCUMENTO QUE LO SUSTENTE

23-25

5
OPERADORES 

CONCENTRADOS PERUANOS 
S.A.C.

LPS PRECISION CLEAN F001-0021963 23/04/2024 $9,539.12 24/05/2024 3.739 S/ 35,666.77  CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA. 26-28

6 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A. PROCYON PRESOLVO 50TP F001-0022219 23/05/2024 $3,389.90 24/06/2024 3.805 S/ 12,898.57  CUMPLE

PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA. 29-31

7 SOCIEDAD MINERA CERRO 
VERDE S.A.A.

LPS MICRO X SPRAY LIMPIA 
CONTACTOS F001-0022245 27/05/2024 $20,355.00 24/07/2024 S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EL ESTADO DE CUENTA SEÑALA UN IMPORTE QUE NO ES CONGRUENTE 
(MONTO MAYOR DE LA FACTURA) AL IMPORTE DE LA FACTURA.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N° º 0334-2019-TCE-
S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS QUE LOS MONTOS DE LAS FACTURAS NO SEAN 
EXACTOS, SE DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL DOCUMENTO QUE LO SUSTENTE

32-34

8 SOCIEDAD MINERA CERRO 
VERDE S.A.A.

LPS MICRO X SPRAY LIMPIA 
CONTACTOS F001-0022460 20/06/2024 $20,355.00 20/08/2024 S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EL ESTADO DE CUENTA SEÑALA UN IMPORTE QUE NO ES CONGRUENTE 
(MONTO MAYOR DE LA FACTURA) AL IMPORTE DE LA FACTURA.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N° º 0334-2019-TCE-
S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS QUE LOS MONTOS DE LAS FACTURAS NO SEAN 
EXACTOS, SE DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL DOCUMENTO QUE LO SUSTENTE

35-37

9 COMPAÑÍA MINERA 
ANTAPACCAY S.A. DISOLVENTE LPS MICRO X F001-0022786 30/07/2024 $4,071.00 27/09/2024 S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCION Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EL ESTADO DE CUENTA SEÑALA UN IMPORTE QUE NO ES CONGRUENTE 
(MONTO MAYOR DE LA FACTURA) AL IMPORTE DE LA FACTURA.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N° º 0334-2019-TCE-
S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS QUE LOS MONTOS DE LAS FACTURAS NO SEAN 
EXACTOS, SE DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL DOCUMENTO QUE LO SUSTENTE

38-40

S/ 73,314.35

NO CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-38-2024-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE SOLVENTE DIELECTRICO Y DESENGRASANTE INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

 TECNIMPORT S.A. 

LUIS HUILLCA BAYONA

Monto Total en SOLES

Total Experiencia requerida:
(S/. 200,000.00),

Tener la condición de micro 
y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de 
S/ 18,000.00 



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE ORDEN DE SERVICIO OBJETO  N° CONTRATO / O/C / 
COMPROBANTE DE PAGO

FECHA DE CONFORMIDAD 
O EMISION DE 

COMPROBANTE DE PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO/COMPROBANTE 

DE PAGO

FECHA DE TIPO DE CAMBIO 
(FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL 
CONTRATO, DE EMISIÓN DE LA 

ORDEN DE COMPRA O DE 
CANCELACIÓN DEL COMPROBANTE 

DE PAGO)

TIPO DE CAMBIO MONTO TOTAL 
ACREDITADO EN SOLES DOCUMENTACIÓN FOLIOS OBSERVACION

1 AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

ORDEN DE COMPRA 
N°550024509

DESENGRASANTE PIEZAS MECAN E001-1018 5/02/2020 S/ 24,072.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTE DE PAGO F001-1018", NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA 
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE 

DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER 
OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
F001-1018" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 

INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

10

2 ORAZUL ENERGY PERU S.A. ORDEN DE COMPRA 
N°000003431

SOLVENTE DIELECTRICO E001-1211 29/07/2020 S/ 1,947.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"CONSTANCIA DE PAGO F001-1211", NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA 
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE 

DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER 
OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "CONSTANCIA DE PAGO F001-
1211" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

11

3 AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

ORDEN DE COMPRA 
N°5500277256

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS E001-1200 20/07/2020 S/ 20,060.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTE DE PAGO E001-1192 / E001-1200", NO SE EVIDENCIA i) SU 
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON 

VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O 
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
E001-1192 / E001-1200" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA 

ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO 
SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE 

REQUISITO.

11- 12

4 AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

ORDEN DE COMPRA 
N°55000274085

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS E001-1192 13/07/2020 S/ 8,024.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTE DE PAGO E001-1192 / E001-1200", NO SE EVIDENCIA i) SU 
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON 

VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O 
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
E001-1192 / E001-1200" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA 

ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO 
SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE 

REQUISITO.

12

5 POLINPLAST S.A.C. ORDEN DE COMPRA 
N°1000044086

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS
ACEITE REFRIGERANTE F001-52 13/07/2021 NO ESTA LEGIBLE EL 

IMPORTE 
NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTE DE PAGO F001-52", NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA 
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE 

DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER 
OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
F001-52" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

12

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-38-2024-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE SOLVENTE DIELECTRICO Y DESENGRASANTE INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

 PROMAK PERU S.A.C. 



6 ELECTROPERU S.A. ORDEN DE COMPRA 
N°BSJM220011

SOLVENTE DIELECTRICO
DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-462 NO SE IDENTIFICA LA 

FECHA
NO ESTA LEGIBLE EL 

IMPORTE 
NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTE DE PAGO F001-462", NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA 
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE 

DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER 
OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
F001-462" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

13

7 FCA NAC DE 
ACUMULADORES ETNA NO APLICA ACEITE REFRIGERANTE DE CORTE E001-1619 10/03/2021 S/ 3,894.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA Y DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO DE 

FACTURAS E001-1619 E001-1636", NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA 
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE 

DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER 
OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
DE FACTURAS E001-1619 E001-1636" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO 

EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA 

ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

13

8 FCA NAC DE 
ACUMULADORES ETNA NO APLICA SOLVENTE DIELECTRICO E001-1636 22/03/2021 S/ 2,360.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA Y DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO DE 

FACTURAS E001-1619 E001-1636", NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA 
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE 

DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER 
OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
DE FACTURAS E001-1619 E001-1636" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO 

EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA 

ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

13

AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-401 NO ESTA LEGIBLE LA 
FECHA

NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE 

NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE SERVICIO Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EL ESTADO DE CUENTA SEÑALA UN IMPORTE QUE NO ES 
CONGRUENTE (MONTO MAYOR DE LA FACTURA) AL IMPORTE DE LA FACTURA.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N° º 0334-
2019-TCE-S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS QUE LOS MONTOS DE LAS 
FACTURAS NO SEAN EXACTOS, SE DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL 

DOCUMENTO QUE LO SUSTENTE

14-16

AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-472 NO ESTA LEGIBLE LA 
FECHA

NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE 

NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE SERVICIO Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EN EL ESTADO DE CUENTA NO SE PUEDE APRECIAR A QUIEN 
CORRESPONDE, ASIMISMO EL  IMPORTE NO ESTA LEGIBLE POR LO QUE NO 

SE PUEDE DETERMINAR EL ABONO DE LA FACTURA.
15-16

AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-540 NO ESTA LEGIBLE LA 
FECHA S/ 7,422.20 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE SERVICIO Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EN EL ESTADO DE CUENTA NO SE PUEDE APRECIAR A QUIEN 
CORRESPONDE, ASIMISMO EL  IMPORTE NO ESTA LEGIBLE POR LO QUE NO 

SE PUEDE DETERMINAR EL ABONO DE LA FACTURA.
15-16

AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-589 20/05/2022 S/ 7,422.20 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE SERVICIO Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EN EL ESTADO DE CUENTA NO SE PUEDE APRECIAR A QUIEN 
CORRESPONDE, ASIMISMO EL  IMPORTE NO ESTA LEGIBLE POR LO QUE NO 

SE PUEDE DETERMINAR EL ABONO DE LA FACTURA.
15-16

AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-649 21/06/2022 S/ 3,009.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE SERVICIO Y ESTADO DE CUENTA, SIN 

EMBARGO EN EL ESTADO DE CUENTA NO SE PUEDE APRECIAR A QUIEN 
CORRESPONDE, ASIMISMO EL  IMPORTE NO ESTA LEGIBLE POR LO QUE NO 

SE PUEDE DETERMINAR EL ABONO DE LA FACTURA.
15-16

ORDEN DE COMPRA 
N°5500009308

9



10 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A.

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS
DESENGRASANTE PREMIUM CON OLOR F001-1032 NO ESTA LEGIBLE LA 

FECHA
NO ESTA LEGIBLE EL 

IMPORTE S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTE DE PAGO F001-1032" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
F001-1032" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 

INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

16-17

11 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A.

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS
DESENGRASANTE PREMIUM CON OLOR F001-1075 15/02/2023 $23,753.40 S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTE DE PAGO F001-1075" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTE DE PAGO 
F001-1075" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 

INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

17

12 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A. DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-1334 2/08/2023 S/ 42,043.52 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTES DE PAGO SHOUGANG OC M7765-MN 1.F001-1334" (NO ESTA 
LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O 

CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE 
ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO 

EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTES DE PAGO 
SHOUGANG OC M7765-MN 1.F001-1334" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO 
EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 

ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA 
ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

17-18

13 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A. DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-1621 19/02/2024 S/ 22,423.21 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTES DE PAGO SHOUGANG OC M7765-MN 2.F0011621" (NO ESTA 
LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O 

CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE 
ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO 

EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTES DE PAGO 
SHOUGANG OC M7765-MN 1 2.F0011621" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO 
EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 

ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA 
ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

18

14 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A.

DESENGRASANTE CON OLOR PREMIUM F001-1722 15/04/2024 S/ 19,620.31 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO TITULADO 

"COMPROBANTES DE PAGO SHOUGANG OC M7765-MN 3.F001-1722" (NO ESTA 
LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O 

CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE 
ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO 

EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO TITULADO "COMPROBANTES DE PAGO 
SHOUGANG OC M7765-MN 3.F001-1722" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO 
EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 

ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA 
ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

18

15
EMPRESA DE SERVICIO 

PUBLICO DE ELECTRICIDAD 
ELECTRONORTE S.A.

ORDEN DE COMPRA (EL 
NUMERO NO ESTA LEGIBLE)

SOLVENTE DIELECTRICO 
ANTISEIZE BASE COBRE Y GRAFITO F001-1589 NO ESTA LEGIBLE LA 

FECHA
NO ESTA LEGIBLE EL 

IMPORTE 
NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y UNA IMAGEN (NO ESTA LEGIBLE 

EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O 
CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE 

ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO 
EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 

ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE 
SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE LA IMAGEN NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO 
POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO 

COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION 
DE ESTE REQUISITO.

19

ORDEN DE COMPRA 
M7765-MN

ORDEN DE COMPRA
 N°M6267-SN



16
FAC. NAC. DE 

ACUMULADORES ETNA 
S.A.C.

ORDEN DE COMPRA 
N°133119

SOLVENTE DIELECTRICO F001-1568 15/01/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE 

NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "COMPROBANTE DE 

PAGO F001-1568" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU 
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON 

VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O 
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "COMPROBANTE DE PAGO F001-1568" 
NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

19

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS
SOLVENTE DIELECTRICO F001-1624 19/02/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 

IMPORTE S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "COMPROBANTE DE 

PAGO F001-1624 OC 60275-A-SN" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "COMPROBANTE DE PAGO F001-1624 
OC 60275-A-SN" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD 

DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS 
BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

20

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-1666 11/03/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "COMPROBANTE DE 

PAGO F001-1666 OC 60275-A-SN" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "COMPROBANTE DE PAGO F001-1666 
OC 60275-A-SN" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD 

DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS 
BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

20

18 AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

PEDIDO DE COMPRA 
N°5500032608

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-1658 5/02/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE 

NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "14.3 

COMPROBANTE DE PAGO F001-1658 F001 / 1684" (NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O 

CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE 
ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO 

EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "14.3 COMPROBANTE DE PAGO F001-
1658 F001 / 1684" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA 

ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO 
SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE 

REQUISITO

21

19 AGRO INDUSTRIA 
PARAMONGA S.A.A.

PEDIDO DE COMPRA 
N°550003269

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-1684 22/03/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE 

NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "14.3 

COMPROBANTE DE PAGO F001-1658 F001 / 1684" (NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O 

CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE 
ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO 

EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "14.3 COMPROBANTE DE PAGO F001-
1658 F001 / 1684" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA 

ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO 
SEÑALA LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE 

REQUISITO

21

SOLVENTE DIELECTRICO F001-1833 9/06/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE 

NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "COMPROBANTE DE 

PAGO F001-1833" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU 
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON 

VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O 
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "COMPROBANTE DE PAGO F001-1833" 
NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

22

SOLVENTE DIELECTRICO F001-1936 29/08/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE 

NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "COMPROBANTE DE 

PAGO F001-1936" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU 
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON 

VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O 
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "COMPROBANTE DE PAGO F001-1936" 
NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

22

ORDEN DE COMPRA 
60275-A-SN

SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A.

FAC. NAC. DE 
ACUMULADORES ETNA 

S.A.C.

ORDEN DE COMPRA 
N°136080

17

20



21 INDUSTRIAS BASA S.A.C. ORDEN DE COMPRA 
N°20243818

SOLVENTE DIELECTRICO F001-1945 3/09/2024 $708.00 S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "COMPROBANTE DE 

PAGO F001-1945" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE EVIDENCIA i) SU 
RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION o ii) CON 

VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA O 
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "COMPROBANTE DE PAGO F001-1945" 
NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

23

NO SE CONSIDERA EN LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR, TODA 

VEZ QUE HA SUPERADO LAS 
PRIMERAS 20 CONTRATACIONES, DE 
CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO 

EN LA BASE INTEGRADAS DEL 
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

22 ELECTROPERU S.A. ORDEN DE COMPRA
BSJM240106

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS 
SOLVENTE DIELECTRICO F001-1964 16/09/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 

IMPORTE 
NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "COMPROBANTE DE 

PAGO F001-1964" (SEÑALA UN IMPORTE MENOR A LA FACTURA), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "COMPROBANTE DE PAGO F001-1964" 
NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL SISTEMA 

FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N° º 0334-
2019-TCE-S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS QUE LOS MONTOS DE LAS 
FACTURAS NO SEAN EXACTOS, SE DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL 

DOCUMENTO QUE LO SUSTENTE

23

NO SE CONSIDERA EN LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR, TODA 

VEZ QUE HA SUPERADO LAS 
PRIMERAS 20 CONTRATACIONES, DE 
CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO 

EN LA BASE INTEGRADAS DEL 
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-1995 3/10/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "18.4 

COMPROBANTE DE PAGO F001-1983" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "18.4 COMPROBANTE DE PAGO F001-
1983" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

24

NO SE CONSIDERA EN LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR, TODA 

VEZ QUE HA SUPERADO LAS 
PRIMERAS 20 CONTRATACIONES, DE 
CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO 

EN LA BASE INTEGRADAS DEL 
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

DESENGRASANTE DE PIEZAS MECANICAS F001-1983 20/09/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "18.4 

COMPROBANTE DE PAGO F001-1995" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "18.4 COMPROBANTE DE PAGO F001-
1995" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

24

NO SE CONSIDERA EN LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR, TODA 

VEZ QUE HA SUPERADO LAS 
PRIMERAS 20 CONTRATACIONES, DE 
CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO 

EN LA BASE INTEGRADAS DEL 
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

24 SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A.

ORDEN DE COMPRA 
N°63994-SN

DESENGRASANTE CON OLOR PREMIUM F001-1998 14/10/2024 NO ESTA LEGIBLE EL 
IMPORTE S/ 0.00

NO CUMPLE
PRESENTÓ FACTURA, ORDEN DE COMPRA Y DOCUMENTO "19.3 

COMPROBANTE DE PAGO F001-1998" (NO ESTA LEGIBLE EL IMPORTE), NO SE 
EVIDENCIA i) SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION 
o ii) CON VOUCHER DE DEÓSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 
CUENTA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. 

CABE PRECISAR QUE EL DOCUMENTO "19.3 COMPROBANTE DE PAGO F001-
1998" NO SE EVIDENCIA QUE HAYA SIDO EMITIDO POR UNA ENTIDAD DEL 

SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO COMO LO SEÑALA LAS BASES 
INTEGRADAS RESPECTO A LA ACREDITACION DE ESTE REQUISITO.

25

NO SE CONSIDERA EN LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR, TODA 

VEZ QUE HA SUPERADO LAS 
PRIMERAS 20 CONTRATACIONES, DE 
CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO 

EN LA BASE INTEGRADAS DEL 
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

Monto Total en SOLES S/ 0.00

Total Experiencia requerida:
(S/. 200,000.00),

Tener la condición de micro y 
pequeña empresa, se acredita 

una experiencia de S/ 
18,000.00 

NO CUMPLE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

LUIS HUILLCA BAYONA 

ORDEN DE COMPRA 
N°63775-SN

SHOUGANG HIERRO PERU 
S.A.A.

23



Fecha: 13/01/2024

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°

PRECIO 
OFERTADO EN 

DOLARES 
AMERICANOS

PUNTAJE TOTAL CALIFICACION ORDEN DE 
PRELACION

1 S/ 73,219.00 100.00 DESCALIFICADO 1°

2 S/ 77,172.00 94.88 DESCALIFICADO 2°

C. ACUERDOS:

TECNIMPORT S.A.

PROMAK PERU S.A.C.

ACTA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-38-2024-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE SOLVENTE DIELECTRICO Y DESENGRASANTE INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

Otorgamiento de Buena Pro

POSTORES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

1. Declarar el DESIERTO el procedimiento de selección al no existir ofertas validas, de conformidad con el articulo 65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

No habiendo otro punto que tratar se procedió a suscribir la siguiente Acta

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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